

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

**Ceny prenumeraty:**  
We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6—  
z dostawą do domu . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7—  
Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7—  
Zagranicą . . . mies. zł. 5—, kwart. 15—

Numer telefonu  
REDAKCJI  
I ADMINISTRACJI  
221-17.  
Konto PKO Lwów  
Nr 504.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.

Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA  
NUMERU

10 gr.

**Ceny ogłoszeń:**

Za 1 wiersz milimetr (6 1/4 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadesłanym i w nekrologach gr. 30, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, naski w tekście gr. 10, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5, z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zastrzeżenie o 50 proc. drożej.

## Nowy rozdział w dziejach Bałkanów.

Stosunki na Bałkanach stabilizują się coraz bardziej. Przed kilkunastu dniami, w dniu 31 lipca podpisany został w Salonikach układ, który stanowi niejako ukoronowanie tej pożądanej ewolucji, która na tym terenie odbywała się już od lat kilku. Układ ten, podpisany przez premiera Grecji gen. Metaxasa, w charakterze przewodniczącego stałej rady Ententy Bałkańskiej (Rumunia, Jugosławia, Grecja i Turcja) i przez premiera bułgarskiego Kiosseinowa zawiera zobowiązanie nie uciekania się do siły w stosunkach między państwami i zwalnia Bułgarię z ograniczeń zbrojeniowych, narzuconych jej w wyniku wojny światowej w traktacie w Neuilly.

W ten sposób ostatecznie wyrównane zostały stosunki między Bułgarią a wszystkimi jej sąsiadami, z którymi dzieliła ją szereg zagadnień spornych, a przede wszystkim podział na zwycięzców i zwyciężonych (z wyjątkiem Turcji, która również była w obozie pokonanych) w wielkiej wojnie i wywodzące się stąd tendencje rewizjonistyczne w polityce bułgarskiej. Jeszcze przed czterema laty, w r. 1934 próby porozumienia z Bułgarią rozbiły się. Postawiono jej bowiem warunek, który ona uznała za stojący poniżej jej godności narodowej i niemożliwy do przyjęcia. Zażądano mianowicie, by Bułgaria złożyła jednostronną uroczystą deklarację, zawierającą wyrzeczenie się raz na zawsze tendencji do jakichkolwiek zmian terytorialnych. Po odmownej odpowiedzi Bułgarii doszło do skutku t. zw. Porozumienie Bałkańskie (inaczej Ententa Bałkańska), złożone ze wszystkich 4 sąsiadów Bułgarii i mające na skutek tego wyraźne ostrze antybułgarskie. Niez którym inspiratorom tego porozumienia przyświecała zresztą wówczas myśl okrażenia Bułgarii. Nic więc dziwnego, że Bułgaria poczuła się wówczas zagrożona i odosobniona.

Dalszy bieg wypadków poszedł jednakże innym torem. Państwa bałkańskie coraz bardziej zaczęły prowadzić politykę własną, niezależną od wpływów wielkich mocarstw i kierującą się jedynie własnymi interesami i chęcią pokojowego uregulowania wszystkich zagadnień bałkańskich. W obliczu przemian w ogólnej sytuacji międzynarodowej stał się nieaktualny stary podział na zwycięzców i zwyciężonych. Upadek koncepcji zbiorowego bezpieczeństwa i rywalizacja wielkich mocarstw spowodowały, że państwa bałkańskie zaczęły mieć coraz więcej wspólnego interesu w ochronie swego regionu przed ewentualnością wciągnięcia go w obce rozgrywki i w konflikt o cudze interesy. Najpierw Jugosławia, potem Rumunia, Turcja, a także częściowo Grecja wkroczyły na tory polityki realistycznej i niezależnej. Ententa Bałkańska z instrumentu antybułgarskiego zaczęła się przekształcać na płaszczyźnie porozumienia, ułatwiająca państwom bałkańskim prowadzenie polityki niezależnej od wielkich mocarstw. Te przemiany umożliwiły porozumienie z Bułgarią.

Drogę do obecnego uregulowania stosunków z Bułgarią utworowało porozumienie bułgarsko-jugosłowiańskie, którego wyrazem był pakt wieczystej przyjaźni między tymi dwoma kraja-

## Polska wystąpi z Ligi Narodów?

Rzym, 12. 8. (PAT) Agencja Stefani notuje pogłoskę, krążącą w kołach politycznych Paryża, iż Polska postanowiła nie wysuwać swej kandydatury do Rady Ligi Narodów podczas nadchodzącej sesji i zdecydowała skasaować delegację przy Lidze Narodów.

W kołach politycznych Paryża — twierdzi doniesienie Agencji Stefani — obawiają się, że decyzja Polski jest pierwszym krokiem w kierunku wystąpienia Polski z Ligi Narodów.

## Konflikt sowiecko-japoński zmierza ku wygaśnięciu.

Moskwa, 12. 8. (PAT) Agencja Tass ogłasza: W Moskwie Szigemitsu ponownie odwiedził komisarza Litwinowa. Po wymianie zdań, kom. Litwinow w imieniu rządu sowieckiego wysunął następującą propozycję:

Oddziały wojsk japońskich i sowieckich przerywają wszelkie operacje wojskowe w dniu 11 b. m. o godzinie 12-tej według czasu miejscowego. Rządy ZSRR i japoński wydadzą natychmiast odpowiednie zarządzenia.

Wojska sowieckie i wojska japońskie pozostaną na stanowiskach, które zajmowały w dniu 10. 8. o godzinie 24-tej według czasu lokalnego.

Dla wytyczenia granicy na odcinku spornym utworzona będzie komisja mieszana, składająca się z 2 przedstawicieli ZSRR i 2 przedstawicieli strony japońsko-mandżurskiej z arbitrem na czele, który będzie powołany zgodnie przez obie strony z pośród obywateli państwa trzeciego.

Komisja demarkacyjna oprze swe prace na układach i mapach, opatrzonych podpisami upoważnionych przedstawicieli Rosji i Chin.

Ambasador Szigemitsu akceptował całkowicie dwa pierwsze punkty pro-

pozycji sowieckiej i uchylił zasadę arbitrażu.

Komisarz Litwinow wskazał wówczas, że obecność w komisji arbitra nie zainteresowanego i bezstronnego była by najlepszą gwarancją osiągnięcia ugody w zakresie wytyczenia granicy, lecz wobec objecki ambasadora nie należał na konieczność wprowadzenia arbitrażu.

### PRZERWA W DZIAŁANIACH WOJENNYCH.

Tokio, 12. 8. (PAT) Donoszą tu, że na liniach wojsk japońskich pod Czangkufeng punktualnie o godz. 12 w południe (według czasu miejscowego) odtrąbiono sygnał „przerwij ogień”.

Ogłoszono oficjalnie, iż komisarz Litwinow wyraził zgodę w imieniu rządu sowieckiego na propozycję ambasadora Szigemitsu, dotyczącą dołączenia dokumentów, będących w posiadaniu Japonii, dla przyszłej mieszanej komisji delimitacyjnej. W ciągu dnia dzisiejszego kom. Litwinow wspólnie z amb. Szigemitsu ustalił ostateczny tekst układu o zawieszeniu broni.

## „My nie łudzimy się lecz przygotowujemy się” oświadczył Mussolini w imieniu Włoch!

Rzym, 12. 8. (PAT) Na zakończenie wojskowych ćwiczeń doświadczalnych, przeprowadzonych w Abruzzach, odbyła się rewia wojskowa w obecności króla i Mussoliniego. Po rewii Mussolini wygłosił nast. przemówienie:

„Oficerowie, podoficerowie, kaprale, żołnierze i czarne koszule! Jego Królewska Mość król i cesarz upoważnił mnie do zakomunikowania wam jego najwyższej pochwały.

Wy, wszyscy żołnierze, powołani z poboru, zasłużyliście całkowicie na tę pochwałę. Podczas tych ćwiczeń daliście dowód wielkiej karności, wiel-

kiej wytrzymałości na trud i wysokiego poziomu wyszkolenia.

Nie mogło być zresztą inaczej. Należycie do nowej młodzieży włoskiej, zorganizowanej pod znakiem lictorskim, która zdobyła imperium.

Tak jak wasi koledzy, macie tylko jedną ambicję. Jest nią noszenie broni w służbie ojczyzny.

W czasach, gdy w tyłu częściach świata rozbrzmiewają armaty, byłoby szaleństwem żywić złudzenie, byłoby zbrodnią nie czynić przygotowań. My nie łudzimy się, przygotowujemy się.”

## „Papieżowi chodziło o ewangelię miłosierdzia”.

„Osservatore Romano” o mowie Ojca Św.

Citta del Vaticano, 12. 8. (PAT) „Osservatore Romano” w artykule redakcyjnym zarzuca prasie włoskiej, że zamieściła ostatnio obszernie strasz-

nie artykułu niemieckiej „National Ztg.”, która, omawiając stanowisko Papieża w sprawie rasizmu, doszła do wniosku, że niedawna mowa Piusa XI

mi, podpisany 24 stycznia roku ubiegłego w Białogrodzie. Pakt ten łącznie z porozumieniem włosko-jugosłowiańskim wzmocnił bardzo bezpieczeństwo i pozycję międzynarodową Jugosławii, a z drugiej strony wyprowadzi z odosobnienia Bułgarię i wykazał jej dobrą wolę w kierunku regulowania stosunków z sąsiadami.

Odtąd między Porozumieniem Bałkańskim a Bułgarią są stosunki coraz lepsze.

Podpisy złożone na układzie salonijskim otwierają nowy rozdział w dziejach Bałkanów, które z przedwojennego przysłówiowego „kotła” stały się jednym z najbardziej ustabilizowanych regionów Europy.

przysłuży się znakomicie interesom propagandy żydowskiej.

„Osservatore Romano” zauważa, że krytyczny artykuł „National Ztg.” ogłoszony został obszernie w prasie włoskiej, która nie zamieściła ani słowa o mowie Papieża. W ten sposób przed dużą częścią włoskiej opinii publicznej nie tylko zatajono mowę papieską, ale ponadto przedstawiono ją w sposób zniekształcony i mętny. „Osservatore Romano” stwierdza dalej, że Papież nie potępił dwóch odrębnych rasizmów: niemieckiego i włoskiego, nie mówił o afrykańskich względach rasizmu włoskiego. Argumenty, użyte przez Papieża, zostały mętne skomentowane, również jeżeli chodzi o sprawę żydowską.

Przytaczając z kolei pewne głosy prasy zagranicznej, która obiektywnie oświadczyła wystąpienie Ojca Św., „Osservatore Romano” stwierdza, że zagranicą zbyt arbitralnie pisano o słowach Papieża, jako wygłoszonych na rzecz międzynarodowego żydostwa. Papieżowi chodziło bowiem o ewangelię miłosierdzia, braterstwa i pokoju, głoszoną przez Chrystusa.

Dziennik dodaje, że Papież mówił do alumnów propagandy wiary, mającej misję uniwersalną, po czym wyjaśnia: gdy żydostwo chce być siłą egoistyczną, panującą i prześladowającą, wówczas grozi mu ze strony Watykanu najsilniejsze upomnienie, gdy jednak żydostwo jest nędzą, cierpieniem a równocześnie przedmiotem ataków i prześladowań, wówczas liczyć może na ochronę i opiekę.

„Osservatore Romano” podkreśla, że słowa Papieża stały ponad burzami i wygłoszone były z jednej strony przeciwko tym, którzy burzę wywołują, a z drugiej strony dla tych, którzy są ofiarami tych burz.

### NOWI SUFRAGANI W ŁOMŻY I LUBLINIE.

Citta del Vaticano, 12. 8. (PAT) Papież mianował księdza Tadeusza Zakrewskiego, rektora Polskiego Instytutu w Rzymie, biskupem sufraganiem w Łomży. Równocześnie mianowany został biskupem sufraganiem lubelskim ksiądz Władysław Góral, kanonik kapituły katedralnej w Lublinie.

### LORD ADMIRALICJI BRYTYJ. U MIN. CHODACKIEGO.

Gdańsk, 12. 8. (PAT) Pierwszy lord admiralicji brytyjskiej Duff Cooper, który przybył w charakterze prywatnym na pokładzie jachtu „Enchantress” do Gdańska, złożył dziś bilet wizytowe generalnemu komisarzowi R. P. min. Chodackiemu.

### 600 OFIAR BOMB JAPONSKICH.

Hankou, 12. 8. (PAT) Ofiarą bombardowania Wuczang i Haniang, dokonanego przez 60 japońskich samolotów, padło 600 zabitych. Trzy bomby spadły w okolicy gimnazjum amerykańskiego w Wuczang.

### ATAK SAMOLOTÓW POWSTANCZYCH.

Walencja, 12. 8. (PAT) Wczoraj w południe 35 samolotów powstańczych zrzuciło około 50 bomb na dzielnicę portową miasta.

**Wiadomości bieżące.****12****Piątek**

Klary p.

Jutro: Hipolita m.

**SIERPNIA 1938**Wschód słońca 4:13  
Zachód 19:9**TEATR WIELKI.**

Piątek godz. 20 „Ludzie na krze”.  
Sobota godz. 20 „Cieszymy się życiem”.  
Niedziela godz. 16 „Cieszymy się życiem”.  
Godz. 20 „Szóste piętro”.

**TEATR ROZMAITOŚCI.**

Teatr nieczynny.

**KINOTEATRY:**

APOLLO Chorążczyzny 7: „Kalif z Bagdadu”.

BALTYK pl. Strzelecki: „Mój pan mąż” i „Kid Galahad”.

CASINO Legionów 5: „Niewidzialne małżeństwo”.

CHIMERA Akademicka 8: „Chłopcy z Tyrolu”.

EUROPA Akademicka 3: „Kapryśna ekspedientka”.

KOPERNIK Kopernika 9: „Tygrys Esznapuru”.

MARYSIENKA pl. Smolki: „Tygrys Esznapuru”.

METRO Łyczakowska 7: „Poznali się w Monte Carlo” i „Zaginiona wyspa”.

MUZA 3 Maja 11: „Dzień na wyścigach”.

PALACE Legionów 1: „Przestępca”.

PAX nieczynny.

RAJ pl. Mariacki 7: „Panna Piotruś”.

RIALTO pl. Akademicki 5: „Oczy czarne”.

ROXY Kętrzyńskiego 56: „Audjencje w Ischlu”.

STYLOWY Szaszkiewiczza 5: „Dziewczyna szuka miłości” i rewia.

SWIT Gródecka 2b: „Sitting Bull” i „Senacja jest świat”.

TON pasaż Mikolascha: „Zbieg z San Quentin” oraz „Strzał w nocy”.

UCIECHA pasaż Mikolascha: „Ramona” i rewia.

— Gościnne występy Teatru Jaracza. Dziś w Teatrze W. o 8 wiecz. wznawia Teatr Atencum swój wielki sukces, znakomitą komedię współczesną, poruszającą najbardziej żywotne problemy pt. „Ludzie na krze” w premierowej obsadzie ze St. Jaraczem w głównej roli, oraz pp. E. Bonacką, H. Gruszczyką, A. Jaraczówną, E. Kryńską, S. Pezranowską, S. Daniłowiczem, M. Kalinowiczem, J. Kempą, J. Łuszczewskim, L. Pośpielowskim i T. Żelskim. — Jutro „Cieszymy się życiem”.

**KOMUNIKATY.**

— „Łoża familijna” wesola audycja radiowa. W piątek, dnia 12 sierpnia br. o 19.30 nadaje Rozgłośnia lwowska wesolą audycję pod obiecującym tytułem „Łoża familijna”. Złożą się na nią pogodne melodie operetkowe, oraz dowcipny satyryczny monolog „Meloman z jaskółki”, a więc miłośnik muzyki, chodzący do opery na najwyższą galerię. Jako przeciwstawienie usłyszysz radiosłuchaczce skecz o „Łożu familijnej” na temat toczących się tam rozmówek.

— Studio radiowe na Targach Wschodnich. Rozgłośnia lwowska Pol. Radia organizuje i w bieżącym roku studio radiowe na Targach Wschodnich. Codziennie nadawane będą stamtąd koncerty z udziałem orkiestry, solistów, konferansjera. Dużą atrakcją będzie zapewne „Tasjoi”, „Lwowska Warta” i występy zespołów chóralnych. Radiosłuchaczce będą mogli dzięki studio na Targach Wschodnich nie tylko usłyszeć, ale i zobaczyć artystów znanych im z głośników i słuchawek.

— Rozmowa z „Zegarynką” na D. W. R. Na terenie Dorocznej Wystawy Radiowej, która odbędzie się w Warszawie w czasie od 25 sierpnia do 11 września br., obok wielu innych atrakcyjnych, zobaczymy urządzenia techniczne, wystawione przez Poczcie, Telegraf i Telefon. — Między innymi można będzie zawrzeć bliższą znajomość z „zegarynką”, która, jak wiadomo, na każde żądanie podaje przez telefon godzinę. Każdy z widzów nakręciwszy odpowiednio tarczę telefoniczną, będzie mógł wywołać „zegarynkę” i bezpośrednio obserwować działanie aparatury, odpowiadającej miłym, kobiecym głosem. — Poza tym wystawiony zostanie dalekopis, telegraficznie przekazujący fotografie na odległość. Zwiedzający wystawę będą mogli wobec wszystkich — przekazać telegraficznie swoją fotografię z jednego końca sali na drugi.

**KRONIKA MIEJSKA.**

Zarząd Związku Obrońców Lwowa wzywa wszystkich obrońców Lwowa do gremialnego wzięcia udziału w Święcie Żołnierza Polskiego w dniu 15 bm. Zbiórka o godz. 8.15 w lokalu Związku przy ul. Teatyńskiej 1. 11.

Koledzy Legioniści! W dniu 15 bm. cała Polska obchodzi uroczyste zwycięstwo oręża polskiego, a we Lwowie gremialny udział biorą wszystkie związki kombatanckie. W tym celu zbiorą wszystkich Legionistów w poniedziałek 15 bm. o godz. 8 rano przed lokalem Związku ul. Jabłonowskich 1. 11, skąd nastąpi wymarsz z poczem

**W rocznicę zwycięstwa Żołnierza Polskiego.**

Dla uczczenia rocznicy wiekopomnego zwycięstwa Żołnierza Polskiego nad armią bolszewicką pod Warszawą Obóz Zjednoczenia Narodowego Okręg Lwowski wzywa swoich członków, sympatyków i wszystkich, którym dobro Polski, dobro Narodu i Państwa naszego leży na sercu — do wzięcia udziału w następujących uroczystościach:

a) Dnia 14 sierpnia o godzinie 20.15

Rada Związków Niepodległościowych we Lwowie obejmująca:

1) Związek Legionistów, 2) Związek P. O. W., 3) Związek Obrońców Lwowa, 4) Stowarzyszenie Zarzewie, 5) Związek Sybiraków, 6) Stowarzyszenie Weteranów b. Armii Polskiej we Francji, 7) Związek b. Więźniów Ideowych, 8) Okręgowe Koło Harcerzy z czasów walk o Niepodległość, wzywa wszystkich członków tych Organizacji do wzięcia udziału w uroczystym obchodzie wiekopomnego zwycięstwa Armii Polskiej, pod wodzą Józefa Piłsudskiego w sierpniu 1920 roku pod Warszawą.

**Cudzoziemscy słuchacze kursów wakacyjnych w Polskiej Akademii Literatury.**

Warszawa, 12. 8. (PAT) Prezydium Polskiej Akademii Literatury gościło w dniu 10 bm. słuchaczy kursów wakacyjnych o kulturze polskiej dla cudzoziemców.

W zebraniu towarzyskim wzięli udział słuchacze kursów z Anglii, Belgii, Bułgarii, Czechosłowacji, Danii, Estonii, Francji, Grecji, Holandii, Italii, Jugosławii, Lotwy, Niemiec, Rumunii, Stanów Zjednoczonych, Szwajcarii, Szwecji i Węgier.

Zebranych powitał w imieniu Pol-

szandarowym na uroczystą Mszę św. i defiladę. Obecność wszystkich Legionistów obowiązkowa.

Wielka kradzież mieszkaniowa. H. Mantel, kupiec (Żółkiewska 48) doniósł policji, że wczoraj wieczorem nieznani sprawcy włamali się do jego mieszkania i skradli na jego szkodę srebrne nakrycie stołowe, płaszcz krymski oraz kołnierz futrzany wartości 3.000 zł.

Chłopak kopnięty przez konia. Wczoraj wieczorem na ul. Beliniaków koń Szymona Grünberga kroczący luzem po jezdni, kopnął w głowę przechodzącego Zdzisława Kwitonia (Sądniczego 16). Pogotowie ratunkowe po nałożeniu opatrunku chłopcu, odwiozło go do szpitala św. Zofii.

Potrącenie przez auto. Na ul. Pełtewnej został potrącony przez auto nieznanego właściciela Abraham Fuks, który doznał ogólnego potłuczenia.

Rowerzysta najechany furmanką. Dziś rano na ul. Łyczakowskiej został potrącony przez furmankę rowerzysta Franciszek Trudzik z Winnik, który wskutek wypadku doznał ogólnego potłuczenia.

Sprawcy włamania kasowego zostali ujęci. Wczoraj podaliśmy wiadomość o włamaniu dokonanym do biura Okr. Związku Kółek Rolniczych przy ul. Chorążczyzny 12, gdzie sprawcy po rozbiciu kasy ogniotrwałej zabrali gotówkę w wysokości 1.500 zł. oraz nieustalone na razie ilości i jakości papiery wartościowe, po czym zbiegli, zostawiając na miejscu narzędzia włamania. Funkcjonariusze Wydziału śledczego zawiadomieni rano o włamaniu podjęli natychmiast dochodzenia i w ciągu dnia wczorajszego przytrzymali jako podejrzanym Jana Kuczmę (Hosłowski 17) i Edwarda Machnickiego (Okrzeji 3), przy których znaleziono 6 obligacji, pochodzących z powyższego włamania. Równocześnie jako spólników tego włamania aresztowano Lesona Franka i Władysława Szynralewicza (Okrzeji 3). Wszyscy aresztowani są znani i karani złodzieje kasowi

do 20.30 audycja przez Radio p. t. — „Przez zjednoczenie Narodu do nowego Zwycięstwa”.

b) Dnia 15 sierpnia o godzinie 9:ej nabożeństwo na pl. św. Ducha.

c) Dnia 15 sierpnia o godzinie 11:ej (po defiladzie) uroczysta Akademia w Teatrze Wielkim.

d) Koncerty orkiestr w różnych punktach miasta.

Wymienione Związki winne wzięcia udziału przynajmniej przez delegację i poczty sztandarowe w następujących uroczystościach:

a) 15. VIII. o godzinie 9:tej w nabożeństwie na pl. św. Ducha, a później w defiladzie.

b) 15. VIII. o godzinie 11:tej (po defiladzie) w Akademii w Teatrze Wielkim. Obecność sztandarów Związków obowiązkowa.

Szczegółowe zarządzenia wydadzą sobie poszczególne Związki.

**POSWIĘCENIE POLSKIEGO DOMU LETNISKOWEGO NA BUKOWINIE WINIE.**

Czerniowce, 12. 8. (PAT) W polskiej wsi góralskiej na Bukowinie w Poiana Mikului odbyła się uroczystość poświęcenia polskiego domu letniskowego.

W uroczystości wzięli udział konsul generalny R. P. w Czerniowcach Marian Uzdowski oraz prefekt czerniowiecki pułkownik Teodorescu, którzy podczas poświęcenia wygłosili przemówienia do tamtejszej ludności polskiej, nawiązując do przyjaźni i sojuszu między Polską a Rumunią.

Na uroczystość zjechały z Bukowiny liczne delegacje stow. polskich z Czerniowiec, jak również goście z Polski. W Poiana Micului bawiły w tym roku 3 wycieczki polskie, zorganizowane przez Związek Polaków w Rumunii.

**SOKOLI W GDYNI.**

Gdynia, 12. 8. (PAT) Wycieczka Sokółów polskich z Czechosłowacji, która w ciągu 2 dni zwiedzała Gdynię i wybrzeże, wyjechała do Torunia, żegnana serdecznie przez Sokółów gdyńskich i przedstawicieli społeczeństwa.

**BELGIA NA TARGACH WSCHODNICH.**

Na tegorocznych Międzynarodowych Targach Wschodnich we Lwowie Belgia po raz pierwszy wystąpi w charakterze oficjalnym, z wyraźnym celem pogłębienia współpracy kulturalnej pomiędzy narodem belgijskim i polskim. Jak się dowiadujemy, Sekcja belgijska „Myśli francuskiej zagranicą” (L'Idée française à l'étranger) z siedzibą w Brukseli — wystawi na Targach Wschodnich poważną kolekcję książek belgijskich, by tą drogą twór ducha belgijskiego zbliżyć do szerokich kół społeczeństwa polskiego. Zbiór ten ze względu na swój charakter, wystawiony zostanie w jednej z reprezentacyjnych sal Lwowa i udostępniiony wszystkim chcącym się z nim zapoznać. Po spełnieniu swej roli bogata ta kolekcja przekazana zostanie polskiemu Ministerstwu Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. W związku z tym uczestnictwem, na tegoroczne Targi Wschodnie przybędzie z Belgii specjalna delegacja, by w ten sposób podkreślić pierwszy oficjalny udział Belgii w Międzynarodowych Targach Wschodnich we Lwowie.

**GODNE NAŚLADOWANIA.**

Pracownicy Wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy we Lwowie, niejednokrotnie dając już dowody swego społecznego nastawienia i tym razem jedni z pierwszych, dla upamiętnienia i uczczenia 20-letniej rocznicy odzyskania Niepodległości Państwa Polskiego, postanowili na ogólnym swym zebraniu w dniu 8 b. m. samorzutnie i dobrowolnie opodatkować się na okres trzech miesięcy od 1. IX. r. b. w wysokości 1% i 2% swych miesięcznych poborów brutto, przeznaczając zebrane kwoty na stworzenie kilku samodzielnych warsztatów pracy dla wykwalifikowanych rzemieślników.

Czyn ten, świadczący o wysokim społecznym nastawieniu oraz o należytych troskach o nasze potrzeby gospodarcze, godny jest uznania i winien znaleźć licznych naśladowców.

**Pamiętaj codziennie o F. O. N.****ZAROBKI SYNA ROOSEVELTA.**

Nowy Jork, 12. 8. (PAT.) Najmłodszy syn prezydenta Roosevelta postanowił poświęcić się handlowi. Wkrótce ma zacząć pracować w jednym z wielkich magazynów w Bostonie jako sprzedawca z płacą tygodniową 18 dolarów.

**Z KRAJU.**

Wzmagający się ruch inwestycyjny na terenie C. O. P. wymaga stałego dopływu materiałów budowlanych i odpowiednio wyszkolonych fachowców. Sprawa zaopatrzenia C. O. P. w cegłę posunęła się w ostatnim czasie naprzód dzięki powstaniu pod Rzeszowem w Trzociancej nowej cegielni i zakładów ceramicznych „Podgaje” w Dwikozach pod Sandomierzem. — Brak jest natomiast nadal odpowiednio wyszkolonych fachowców, jak zdunów, szklarzy i mistrzów budowlanych. Szczególnie przed młodzieżą, wyszkoloną w tych zawodach, otwierają się w C. O. P. duże możliwości.

**ZE SWIATA.**

Przedstawiciel rządu tureckiego Felhattin Rafet Arul wręczył wczoraj w Burgos min. spraw zagr. Jordana listy uwiarytelniające.

Lord Runciman przyjął wczoraj rano członków delegacji Niemców sudeckich w celu wyjaśnienia procedury i podstaw przyszłych rozmów.

Król belgijski Leopold III złożył oficjalną wizytę w Hadze w dniu 21-go listopada br.

Ambasador francuski w Tokio odwiedził ministra Hyaki i złożył protest przeciwko bombardowaniu przez samoloty japońskie misji francuskiej w Kantonie.

Zgromadzenie narodowe w La Paz zatwierdziło ostatecznie 102 głosami przeciw 9 traktat pokojowy boliwijsko-paragwajski.

Niemiecki samolot „Condor” wylądował na lotnisku Floyd-Bennetho o godz. 2 m. 45 czasu lokalnego, dokonując lotu bez lądowania Berlin—Nowy Jork.

Międzynarodowa komisja dunajowa, która postanowiła przenieść swą siedzibę z Wiednia do Białogrodu, urzędzu już swe biura w nowym lokalu.

W Anglii w hrabstwie Essex zanotowano dwa nowe wypadki paraliżu dziecięcego.

Hr. Kinsky, u którego spędził weekend lord Runciman na zamku Zdar, oddał do jego dyspozycji swój zamek Chlumec, odległy o 70 km od Pragi.

## Japończycy podjęli generalny atak na pozycje chińskie.

Tokio, 12. 8. (PAT) Agencja Domei donosi:

Ambasador Stanów Zjednoczonych Johnson i ambasador Wielkiej Brytanii Kerr, odpowiedzieli odmownie na propozycję Czank-Kai-Szeka odegrania roli mediacyjnej w konflikcie chińsko-japońskim.

Wojska japońskie operujące w południowej części prowincji Szansi wyparły resztki wojsk chińskich na lewy brzeg rzeki Żółtej.

### POMNIK KAR. KURPIŃSKIEGO.

Poznań, 12. 8. (PAT) W Towarzystwie muzycznym kolejarzy w Poznaniu zawiązał się na początku bieżącego roku komitet budowy pomnika Karola Kurpińskiego, wielkiego muzyka i kompozytora wielkopolskiego, pochodzącego z wioski Włoszakowice w pow. leszczyńskim.

Projekt jest bliski realizacji. Pierwszy w Polsce pomnik dla piewcy powstania listopadowego stanąć ma w hallu Teatru Wielkiego, jako odpowiednik do znajdującego się już tam biustu Moniuszki. Popiersie Kurpińskiego w marmurze wykona znany rzeźbiarz poznański Marcin Rożek.

### OFICEROWIE MARYNARKI FRANCUSKIEJ W GOSCIŃNIE U POLSKICH KOLEGÓW.

Gdynia, 12. 8. (PAT) Wczorajszy dzień pobytu kontrtorpedowców francuskich w Gdyni upłynął pod znakiem przyjęć.

W Kasynie oficerskim floty odbyło się przyjęcie dla podchorążych francuskich. W tym samym czasie dowództwo kontrtorpedowców francuskich wydało na „Jaguarze“ przyjęcie dla przedstawicieli władz gdyńskich.

### REZERWIŚCI POZNAŃSCY NA F. O. N.

Poznań, 12. 8. (PAT) XV Koło Związku Rezerwistów w Poznaniu uchwaliło opodatkować się kwotą 5 tys. zł. na FON, a to w tym celu, ażeby w najkrótszym czasie zakupić ciężki karabin maszynowy z biedką i koniem. Sprzęt ten zostanie wręczony jednemu z poznańskich pułków piechoty.

### „NIE RZEŻBA WITA STWOSZA, LECZ NIESZKOWSKIEGO.

Nowy Sącz, 12. 8. (PAT.) Prasę polską obiega ostatnio wiadomość, jakoby w N. Sączu, wglądnięcie w powiecie znaleziono rzeźbę Wita Stwosza.

Jak okazało się, wiadomość jest nieścisła, bowiem kustosz Muzeum Nowosądeckiego znalazł tylko u jednego z mieszkańców gromady Zabelcze rzeźbę, przedstawiającą św. Józefa, dłuta Nieszковского z r. 1756.

### BARYTON J. CZAPLICKI JEDZIE DO AMERYKI.

Warszawa, 12. 8. (PAT.) Znakomity polski baryton Jerzy Czaplicki, który zdobył sobie ogromny sukces w Chicago w czasie swych 17 występów w miejscowej operze w ubiegłym sezonie, został zaproszony ponownie do Chicago na szereg występów. M. in. Czaplicki wystąpi w „Afrykance“ razem ze słynnym tenorem włoskim Gigli.

Czaplicki został też zaproszony na koncerty w Ameryce.

### SZEF FIŃSKICH SKAUTÓW PRZYJEŻDŻA DO POLSKI.

Warszawa, 12. 8. (PAT) W dn. 22 bm. przybywa do Polski szef głównej kwatery skautów fińskich p. Vuolasvirta celem zapoznania się bliżej z obywatelstwem harcerskim w Polsce.

Vuolasvirta bawił już w Polsce w roku ubiegłym i zapoznał się wówczas z całokształtem działalności Związku Harcerstwa Polskiego.

Wojska japońskie rozpoczęły generalną ofensywę 7 bm. Pierwsze poważniejsze starcie nastąpiło pod Czang-Tien-Czen około 20 kilometrów na wschód od Yuncheng na południowym odcinku kolei Tatung-Puczau. Kolumny japońskie zwróciły się następnie w kierunku południowym i osiągnęły Mengtsing na północnym brzegu rzeki Żółtej.

## Regent Horthy odwiedzi kancl. Hitlera

Budapeszt, 12. 8. (PAT) Regent Węgier Mikołaj Horthy udaje się w ciągu sierpnia z małżonką na zaproszenie Hitlera na kilkudniowy pobyt do Niemiec z premierem Imredy, min. spraw zagr. Kanya i min. obrony narodowej Ratzem.

Przy okazji wizyty małżonka regenta

## Włochy wysyłają ochotników do Hiszpanii wbrew planom nieinterwencji.

Londyn, 12. 8. (PAT) W Londynie potwierdzają wiadomość, że brytyjski charge d'affaires w Rzymie sir Noel Charles, w myśl instrukcji Foreign Office, odwiedził wczoraj włoskiego ministra spraw zagranicznych Ciano celem zwrócenia uwagi rządu włoskiego na zarzuty, według których Włochy udzielają gen. Franco pomocy.

Brytyjski charge d'affaires podkreślił, że rząd francuski, zgodnie z pla-

nem nieinterwencji lojalnie zamknął granicę pirenejską, mimo, że krok ten niejednokrotnie spotykał się z ostrą krytyką w samej Francji, wobec czego rząd francuski znajduje się w niezwykle trudnym położeniu.

Sir Noel Charles zaznaczył, że wykonanie planu nieinterwencji jest warunkiem wypełnienia porozumienia anglo-włoskiego.

Gdyby więc okazało się w przyszłości, iż zarzuty, że Włochy w dalszym ciągu wspomagają gen. Franco, są prawdziwe, to wywarłoby to ujemny wpływ na plan nieinterwencji w ogóle i na widoki porozumienia angielsko-włoskiego.

Hr. Ciano, który ostatnio był niezdrowszy, przyrzekł zbadać zarzuty, o których nic mu nie było wiadome.

Uwagi w tym samym duchu zostały poczynione również przez Foreign Office wobec ambasady włoskiej w Londynie.

## Rząd w Burgos udzieli wkrótce odpowiedzi w sprawie wycofania ochotników.

Londyn, 12. 8. (PAT) Sir Robert Hodgson, agent dyplomatyczny w Burgos, domagając się przyspieszenia odpowiedzi na plan brytyjski w sprawie wycofania obcych ochotników — uzyskał obecnie zapewnienie ze strony władz w Burgos, że zwłoka w udzieleniu odpowiedzi nie jest wynikiem braku

ku dobrej woli, lecz wynika z wysoce skomplikowanego charakteru dokumentu brytyjskiego, który musi być zbadany przez szereg departamentów.

Agent brytyjski zapewnił, że odpowiedź rządu w Burgos będzie zaskakująca wkrótce rządowi brytyjskiemu.

## Berlin i Rzym oddziałył uspokajająco na rząd japoński.

Paryż, 12. 8. (PAT) Zarówno francuskie koła polityczne jak i prasa paryska przyjęły z ulgą wiadomość o zakończeniu działań wojennych na Dalekim Wschodzie. Jakkolwiek w Paryżu nie wierzą w możliwość przekształcenia się konfliktu granicznego japońsko-sowieckiego w konflikt ogólny, to jednak zakończenie działań wojennych potraktowano jako nowy czynnik odprężenia w sytuacji międzynarodowej.

Dzienniki francuskie podkreślają jako fakt zasadniczy, który wpłynął na pokojowe zakończenie sprawy, solidarne stanowisko Francji i Anglii z Niemcami i Włochami, które ze swej strony starały się również doradzać umiarkowanie zainteresowanym stronom.

Prasa paryska z zadowoleniem przyznaje Włochom i Niemcom zasługę uspokajającego oddziaływania na rząd japoński.

## Dlaczego nie doszło do zakończenia rewolucji hiszpańskiej?

Paryż, 12. 8. (PAT) Naczelny publicysta „Figaro“ d'Ormesson, omawiając sytuację polityczną w Hiszpanii, podaje interesujące wiadomości, iż w marcu br. rząd walencki pod wpływem ministra obrony Indalezio Prieto, znanego ze swych przekonań umiarkowanych, który, jak wiadomo, w chwili obecnej nie zasiada w gabinecie, skłonny był pójść na rokowania z rzą-

dem gen. Franco. D'Ormesson oświadcza, iż inicjatywa min. Prieto została spralizowana przez pewne zakulisowe czynniki z zewnątrz Hiszpanii, które wywarły nacisk na rząd walencki, aby kontynuował walkę.

D'Ormesson nie wymieniając tych zakulisowych czynników, domaga się jednak, by sprawa została wysunięta na światło dzienne.

## Ofiary katastrofy lotniczej pod Debreczynem.

Budapeszt, 12. 8. (PAT.) Katastrofa samolotowa pod Debreczynem, o której donosiliśmy wczoraj, wywołała duże przygnębienie w kołach dziennikarskich.

Katastrofa wydarzyła się około godziny 16 w pobliżu Debreczyna. Według informacji naocznych świadków, samolot znajdował się w chwili katastrofy na wysokości około 200 metrów. W pewnej chwili samolot przechylił się i tyłem upadł na ziemię.

Samolot rozbił się w drzazgi, a pasażerowie zostali tak strasznie zmasakrowani, iż rozpoznanie ich jest utrudnione.

Katastrofie uległ samolot pasażerski 2-motorowy typu Fokker.

Według informacji urzędowo nie potwierdzonych, wśród ofiar znajdują się następujący dziennikarze: Mikołaj Simer, współpracownik „Nemzeti Ujsag“, Józef Szilvassy, współpracownik „Fuegetlenseg“, Iwan Rusznyak, współpracownik „Az Est“, Bela Molnar, współpracownik „Magyarsag“, Tiber Benke, współpracownik „Ujsag“, magyarsag“, Jerzy Peller, współpracownik

„Ujsag“ i Wilhelm Zambory, współpracownik „Virradat“.

Budapeszt, 12. 8. (PAT) Poza dziennikarzami zginęli w katastrofie lotniczej: weterynarz-emeryt Galsgoczy, piloci Andrzej Toemoery, Geodeon Bartfai, technik Józef Boross i kierownik wycieczki Pazmandy Papp.

Węgierska Agencja Telegraficzna ogłosiła komunikat, że samolot, który uległ katastrofie, nie był własnością węgierskich linii lotniczych, a służył dla celów turystycznych.

### ZBUNTOWANY BATALION SKAZANCÓW.

Szanghaj, 12. 8. (PAT) Chiński „batalion skazańców“ internowany na terenie koncesji międzynarodowej — zbuntował się, wywiesiwszy flagę Kuo mintangu. Batalion został internowany po zakończeniu działań wojennych w Szanghaju.

Dla poskromienia buntu władze koncesji międzynarodowej wysłały batalion, złożony z emigrantów rosyjskich,

### PRZYJĘCIE DLA DZIENNIKARZY POLSKICH Z GDAŃSKA W Sopotach.

Gdańsk, 12. 8. (PAT) Związek prasy gdańskiej zaprosił wczoraj członków Syndykatu Dziennikarzy Polskich w Gdańsku na przyjęcie w Domu Zdrojowym w Sopotach. Przewodniczący Związku redaktor naczelny „Der Danziger Vorposten“ Zarske podkreślił w swym przemówieniu powitalnym, że podobne przyjęcia mają na celu pogłębienie osobistego kontaktu między gdańskimi kolegami niemieckimi i polskimi. Prezes Syndykatu Dziennikarzy polskich w Gdańsku redaktor Sonnenburg podziękował za przyjęcie, podkreślając użyteczność tego rodzaju imprez w dziedzinie współpracy dziennikarzy polskich i niemieckich.

### BUDOWA GMACHU SZKOLNEGO W POW. OLKUSKIM.

Olkusz, 12. 8. (PAT.) W Chechle, gm. Bolesław, w pow. olkuskim wkrótce rozpocznie się budowa gmachu szkolnego kosztem około 100 tysięcy złotych.

Robotnicy fabryki „Klucze“, zamieszkałi w Chechle, zobowiązali się przyczynić na ten cel 2 procent swego zarobku, gospodarze bezpłatną zwózkę materiału, a rzemieślnicy po kilka dniówek pracy (wartości nie mniej 30 zł. każdy).

Na czele komitetu budowy stanął Piotr Dobrek.

### OBLAWA NA KOMUNISTÓW PALESTYŃSKICH.

Jerozolima, 12. 8. (PAT.) Jak donosi prasa żydowska, tajna policja zarządziła w żydowskich koloniach, na wybrzeżu oblawę na komunistów, których listę otrzymała drogą poufną.

Aresztowano 50 osób, z czego część zwolniono za kaucją.

Władze wojskowe przeprowadziły rewizję we wsi arabskiej Allajovn, przy czym aresztowano 100 osób. W Tulkarem aresztowano wczoraj 21 osób.

### REPUBLIKA CHILIJSKA NIE PRZYJMUJE ŻYDÓW.

Sant Jago de Chile, 12. 8. (PAT.) — Wyjaśniając oświadczenie konsula Chile w Paryżu, który ogłosił, że Żydom nie będą udzielane wizy na wjazd do Chile, min. spraw zagranicznych Chile oświadczył, że wizy Żydom wprawdzie udzielane będą, lecz w bardzo ograniczonej mierze.

### ZATONAŁ RYBACKI STATEK.

Londyn, 12. 8. (PAT) U wybrzeży szkockich na wysokości Dunnethead zderzył się parowiec rybacki „Ross Keen“ z parowcem „Arradoul“. „Arradoul“ zatonał. Spośród 11 ludzi załogi 7 uratowano, 4 zaś utonęło.

**KURS SPADOCHRONOWY ZAPOCZĄTKOWANO JUŻ WE LWOWIE.**

Zorganizowane przez Lwowski Okrąg Wojewódzki LOPP. kursy spadochronowe cieszyły się wielkim powodzeniem. Na kurs pierwszego stopnia uczęszczało 80 osób, zaś drugiego stopnia ukończyło 30 osób. Wszystkie zajęcia przewidziane programem silnie były frekwentowane. Ogółem na kursie wykonano około 800 skoków z wieży oraz 100 skoków wolnych z samolotu typu „Fokker”. Do skoków używane były znane ze swej doskonałości spadochrony typu „Irvin”.

Wobec wielkiego powodzenia tych kursów LOPP postanowił zorganizować w najbliższym czasie nowe kursy. Obecnie zaś przystępuje do zorganizowania we Lwowie specjalnej sekcji spadochronowej. Dalsze szczegóły w tej sprawie zostaną podane.

**Program radiowy.**

Sobota, 13 sierpnia.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Audycja polska dnia. 14: Koncert życzeń. 15.15: „Jan-tar” bajka kaszubska. 15.45: Wiad. gospod. 16: Koncert rozrywkowy. 16.45: Odczyt. 17: Wiad. bież. 17.10: „Sport i rytm”. 18: „Nasz program”. 18.10: Płyty. 18.45: Kwas drans poetycki. 19: Arie i pieśni. 19.20: Pogadanka. 19.30: Audycja muzyczna. 20: Audycja dla Polaków za granicą. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Rozmowa ze słuchaczami. 21.10: Kapela ludowa. 21.50: Wiad. sport. 22: „Godzina niespodzianek”.

**Gielda z dnia 12 sierpnia.****WARSZAWA — GIELDA PIENIEŻNA.**

Dewizy: Belgia 89.60, Berlin 213.07, Amsterdam 289.50, Kopenhaga 115.60, Londyn 25.90, kabel 531 1/8, Oslo 130.10, Paryż 14.51, Praga 18.34, Sztokholm 133.55, Zurych 121.65, Włochy 27.95, Montreal 530. Papiery wartościowe: 4 i pół wewn. 67.38, 3 inwest. 1 em. 83.25, 2 em. 82.25, 5 konwersyjna 69.50, 5 kolej. 67.75, 4 premj. dol. 42.75, 4 konsolidac. 66.75. Akcje: Bank Polski 125.00, Zachodni 39.75, Cukier 39.50, Węgiel 36.50, Lilpop 93.00, Modrzejów 17.50, Ostrowiec 69.00, Starachowice 42.50, Zytardów 62.50.

**Ogłoszenia urzędowe.****LICYTACJE.**

III. Km. 1073/38 (I. Km. 60/38). Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Przemyslu rewiru III. Czesław Wachal, mający kancelarię w Przemyslu, ul. H. Kollataja Nr. 2 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 września 1938 o godz. 12.30 w Sądzie grodzkim w Przemyslu sala Nr. 14a II p. odbędzie się sprzedaż w drodze publicznej przetargu należącej do dłużników Szczepana Kalinowskiego w 1/3 części i Agaty z Jasińskich 1.50 Mech 2.0 Kalinowskiej w 2/3 części nieruchomości obj. whl. 717 ks. gr. gm. Orzechowce, położonej w gminie Orzechowce, pow. Przemyski, woj. lwowskie. Rezerwa powyższa ma urzędową księgę gruntową przy Sądzie grodzkim w Przemyslu i składa się z pgr. 218/18 i 218/38, które są rolą o obszarze 3 ha. 41 a. 99 m kw. Odległość od Przemysła 10 km. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 5.500, cena zaś wywołania wynosi zł. 4.125. Przystępujący do przetargu obowiązani jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 550. — Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji w których wolno umieszczać fundusze małych latnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8.30 rano do 18.30, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Przemyslu, ul. Jagiellońska Nr. 47 sala 14a II p. Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Przemyski, 9 sierpnia 1938. 2471K

I. Km. 362/38. Obwieszczenie. Wierzycielka: Marcela Helmakowa w Tarnopolu, ul. Wertepna. Dłużnicy: 1) Likieria Jakimowicz zam. Wołyńce, 2) Julia Romańczuk i 3) Mikołaj Pocałujko. Komornik Sądu grodzkiego w Tarnopolu rewiru I-go urzędującego w Tarnopolu, przy ulicy Mickiewicza pod Nr. 39 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 22-go września 1938 od godz. 11.00 rano w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Tarnopolu sala Nr. 46 odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości miejskiej obj. whl. 3327 ks. gr. gm. kat. Tarnopol, składającej się z pbud. lkat. 1257 i pgr. lkat. 533/1 wraz z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, położonej w Tarnopolu przy ul. Puntscherta i ul. Ogrodowej powiecie tarnopolskim w powództwie tarnopolskim, zapisanej w tabeli likwidacyjnej gm. kat. Tarnopol pod

Nr. 3327, obejmującej powierzchnię 625 m kw., która stanowi własność Likierii Jakimowicz, Julii Romańczuk i Mikołaja Pocałujki zam. w Tarnopolu. Nieruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną w Urzędzie Ksiąg Gruntowych Sądu okr. w Tarnopolu. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę złotych 14.460 groszy 18. — Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty zł. 10.845.12. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówce w kwocie złotych 1.446 groszy 01 albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych latnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8.30 rano do 18.30, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Tarnopol, 6 sierpnia 1938. 2476K

VII. Km. 1124, 1038/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie VII. rewiru Władysław Dohnal, mający kancelarię we Lwowie, ul. Batorego 34 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 sierpnia 1938 o godzinie 9.30 we Lwowie, ul. Kochanowskiego 108, następnie o godz. 11.00 przy ul. Tkackiej 31 odbędzie się licytacja nieruchomości, składających się z 2 kredensów i maszyny do szycia Singer oraz sprzętów domowych. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru VII. Lwów, 11 sierpnia 1938. 2488K

Km. 214/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości celem zniesienia współwłasności. Komornik Sądu grodzkiego w Bohorodczanach Aleksander Bomstedt, mający kancelarię w Bohorodczanach, ul. Kilińskiego Nr. 368 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16 września 1938 o godz. 10.00 w Sądzie grodzkim w Bohorodczanach odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości niehipotekowanej należącej do inż. Dominika Gembarzewskiego w 75/200 częściach, oraz do Chaima Hübschmana w 125/200 częściach, celem zniesienia współwłasności. Nieruchomość położona w gm. kat. Łysiec-Stebnik na prawym brzegu rzeki Bystrzycy, składa się z parcel pgr. 3139/2, 3140/1, 3140/3, 3641/1, 3641/2, łącznego obszaru 1 ha. 26 a. 50 m kw. Na niej pobudowany jest tartak o jednym gatrze i jednej cyrklarce oraz młyn o 2 kamieniach, pędzone siłą wodną, za pośrednictwem turbiny wodnej Francisca, o wale łącznym, sile 40 KM. Do nieruchomości przywiązane jest prawo wodne tj. prawo pobierania wody z rzeki Bystrzycy, potrzebnej do uruchomienia młyna i tartaku. Wody tej dostarcza młynówka, którą tworzą parcele pgr. 3641/1 i 3641/2. Szczegółowe opisanie znajduje się w protokole o pisu i oszacowaniu. Nieruchomość oszacowana została na sumę 19.081 zł., prawo wodne na sumę 8.000 zł. czyli łącznie 27.081 zł., cena zaś wywołania wynosi 20.310.75 zł. Przystępujący do przetargu obowiązani jest złożyć rękojmię w wysokości 2.708.10 zł. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji w których wolno umieszczać fundusze małych latnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8.30 rano do 18.30, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Bohorodczanach, ul. Mickiewicza sala Nr. 3.

Komornik Sądu Grodzkiego. Bohorodczany, 9 sierpnia 1938. 2473K

Km. 377/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Sokalu Emanuel Jurkiewicz, mający kancelarię w Sokalu, ul. Szaszkiewicza Nr. 40 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 20 września 1938 o godz. 8.30 w Sokalu w Sądzie gr. sala Nr. 6 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużniczki Marii Zerebeckiej nieruchomości obj. whl. 6586 ks. gr. gm. kat. Sokal, składającej się z pgr. lk. 603/2 wraz z budynkiem mieszkalnym murywanym 1-piętrowym, krytym blachą pocynkową, dobudówką murywaną na parterową, krytą blachą pocynkową, budynkiem drewnianym krytym blachą,

szopą drewnianą szalowaną krytą papą, ustępami drewnianymi krytymi papą, oparzeniem sztachetowym i ogrodem owocowym o 14 szczeplach o obszarze 11 ar. 14 mtr. kw., położonej w Sokalu przy ul. Odsieczy Wiednia 20 województwa lwowskiego. Nieruchomość oszacowana została na sumę złotych 24.192, cena zaś wywołania wynosi złotych 16.128. Przystępujący do przetargu obowiązani jest złożyć rękojmię w wysokości złotych 2.419 gr. 20. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji w których wolno umieszczać fundusze małych latnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8.30 rano do 18.30, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Sokalu, ul. Szlachecka Nr. 42 sala Nr. 6.

Komornik Sądu Grodzkiego. Sokal, 9 sierpnia 1938. 2472K

I. Km. 805, 1025, 1042/38. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rew. I. przy ul. Lelewela 5 obwieszcza, że w dniu 16 sierpnia 1938 o godz. 10 przy ul. Długosza 31 oraz w dniu 25 sierpnia 1938 o godz. 9.30 przy ul. Kalcza 8 do I. Km. 1087/38 odbędzie się licytacja publiczna nieruchomości, składających się z mebli, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru I. Lwów, 6 sierpnia 1938. 2487K

VI. Km. 370, 663, 965, 1234, 1254, 1319/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego Rew. VI. we Lwowie Władysław Łowicki na podstawie art. 602 kpc. do publicznej wiadomości podaje, że dnia 18 sierpnia o godz. 8.40 we Lwowie przy ul. Czarnieckiego 2. o godz. 8.50 przy ul. Łyczakowskiej 22, o godz. 9.20 przy ul. Heninga 14, o godz. 9.30 przy ul. Ostrogi 6 i o godz. 10.15 przy ul. Łyczakowskiej 98, oraz dnia 24-go sierpnia 1938 o godz. 9.30 przy ul. Cetnarowskiej 35 odbędzie się licytacja nieruchomości, składających się z urządzeń domowych, cyklostylu, maszyny do pisania, pianina, ubrania męskiego, radioaparatu, maszyny do zamykania pudełek. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rewiru VI. Lwów 11 sierpnia 1938. 2486K

XI. Km. 928/38 i 630/38. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rew. XI. obwieszcza, że dnia 16-go sierpnia 1938 o godz. 9.30 rano we Lwowie przy ul. 3-go Maja 11a, sprzedaje w drodze publicznej licytacji sprzęty domowe i w tej samej sprawie tegoż samego dnia o godz. 9.30 przy ul. św. Michała 4, maszyny drukarskie itp. oraz dnia 29 sierpnia 1938 o godz. 9.30 przy ul. Sykstuskiej 48 aparaty radiowe i inne sprzęty z zakresu radiotechniki. Ruchomości wystawione na sprzedaż można oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. Rew. XI. Lwów, 11 sierpnia 1938. 2485K

Km. 333/38. Obwieszczenie o licytacji z nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Glinianach urzędujący w Glinianach na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 26 sierpnia 1938 r. o godz. 9.30 przed południem w lokalu dłużników 1) Dra Jana Sobeczki i 2) Janiny Sobeczko w Glinianach odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości, składających się z 2 szaf dębowych jasnych, 4 kilimów po 6 m kw., jednej szafy jasnej bielizniarki, 1 psychy z lustrem szlifowanym, 2 otoman, 1-go radia 4-ro lampowego wraz z szafką, stolika okrągłego ciemnego, 3 taboreczków ciemnych pluszem brązowym obitych, jednego stolika ciemnego o blacie kwadratowym, sofki do rozkładania pluszem brązowym obitej, 1-go kilimu 2 m kw. 40 cm kw., 1 lampy wiszącej, 2 obrazów w złotych ramach, 1 stolika dębowego jasnego, psychy dębowej jasnej o jednym lustrze, 2 zegarów ściennych, 2 kilimów po 3 m kw., 1-go obrazu dużego w złotych ramach, 25 talerzy płtykich, 12 talerzy głębokich, 24 talerzyków deserowych, 12 filiżanek z podstawkami (kawowe), 12 filiżanek mniejszych z podstawkami, 11 lampek do wina, 2 imbryków kawowych z porcelany, 1 wazy porcelanowej z podstawką, 2 półmisek porcelanowych długich, 2 półmisek porcelanowych okrągłych, 2 salaterki porcelanowych na kompot, 2 salaterki owocowych z chochelką, 2 cukierniczki porcelanowych i 1 cukierniczki porcelanowej krytej, 1-go kłosa szklanego, 1 salaterki szklanej na kompot, 1 niednicy, 1-go obrusa na stół, 2 parasoli, męskiego i damskiego, 1-go płaszcza czarnego damskiego z futrzanym kołnierzem i dzieła pt. „Dziesięciolecie Polski Odrodzonej” rok 1918—1928, oszaco-

wanych na łączną sumę 1.512 zł. 20 gr., które można oglądać w dniu licytacji na miejscu i czasie oznaczonym. Sprzedaż rozpocznie się najpóźniej w dwie godziny po czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Gliniany, 8 sierpnia 1938. 2475K

I. Km. 717/38, I. Km. 412/38, I. Km. 626/38, I. Km. 391/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Kołomyi Rewiru I. urzędujący w Kołomyi przy ul. Kraszewskiego Nr. 14 na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza że 1) w dniu 19 sierpnia 1938 o godz. 8.30 rano w Kołomyi przy ul. Bohdana Zaleskiego odbędzie się na zasadzie art. 510 kodeksu handlowego oraz rozporządzenia Min. Sprawie dliowości z dnia 1/7 1934 Dz. U. R. P. Nr. 59 poz. 510 publiczna licytacja następujących nieruchomości: 36.20 kg. kompozycji 40% 28.50 kg. kompozycji 92%, 6.20 kg. kompozycji 83%, 50 m. gurtu 120 mm., 50 m. gurtu 100 mm., 2 windy 4 tonn. Michalin, 2 podgrzewacze 1 litr. szwedzkie, 2 wentyle bezpieczeństwa, 2 wentyle flanszowe, 43 ciągły kierowniczy, 2 ekrany 3 drogowe 2", aparat Klingera kompletny z kurkami, 3 kurki mosiężne, 1 zasuwka mosiężna, 2 łączniki kolankowe, 7 wentyli Jenkisa, 6 wentyli Jenkisa, 6 wentyli wstecznych (Reichstag), 1 wentyl wsteczny, 1 wytrysk, 11 holendrów Knausta, 11 holendrów Knausta, 47 toczek do pił, 1 kuźnia polowa duża, 3 syreny automobilowe, gaśnik kompletny, 2 gaśnice autom. kompletne, 2 śrubzaskaki kutte, 1 śrubzaskak kutu do rur, 18 cybanków tylnych resorowych, 1 resor tylny ciężarowy, 1 resor przedni, tłoki Chevrolet, 2 pary szcęk tylnych cięż. z obsługą, 1 para przednia szcęk ciężar. z obsługą, 1 para przednia szcęk ciężar. bez obsługi, różne tryby oryginalne, 2 wentyle flanszowe z metal., 5 wentyli flanszowych, 18 kg. Kowanit, 6 kłozetów żeliwnych, 6 korbodów, 6 gatunków gwintowników, 7 gatunków gwintowników, 6 garniturów gwintowników, 1 piasta tylna ciężarowa, 6 szkieł oryg. Klimpra Nr. 0, 12 szkieł oryg. Klimpra Nr. 1, 12 szkieł oryg. Klimpra Nr. 2 itd., 16.50 kg. pasów prima, 2 uchwyty do tokarek, 1 uchwyt do tokarki, 1 Reduzierwentyl „Wert” 12.20 kg. rzemiołków do szycia pasów, 1 wiertarka ręczna kryta, 1 wiertarka ręczna zwykła, 1 pompa skrzydłowa „Allweiler” Nr. 5, 3 kg. filcu technicznego, 4 ścinaczy do rur, 1 gwintownia Nr. 1, 2) w dniu 22 sierpnia 1938 o godz. 8.30 rano w Załuczu nad Prutem odbędzie się publiczna licytacja następujących nieruchomości, a to: 1 radio 2-lampowe, 2 szafy ciemne, 1 kredens dębowy, 2 kilimy, 6 foteli pluszowych i kasnapka, oraz 20 jałówek od 1/2 do 2 lat, oszacowanych na kwotę 2.600 zł. 3) w dniu 31 sierpnia 1938 o godz. 8 rano w Kołomyi przy ul. Legionów Nr. 40 odbędzie się publiczna licytacja następujących nieruchomości: 1 otomana, 2 szafy jasne, 1 psycha z lustrem, 1 kredens z lustrem, 6 krzesel skórk krytych, 1 szafka oszklona na srebro, oszacowanych na kwotę 1070 zł. 4) w dniu 31 sierpnia 1938 o godz. 9 rano w Kołomyi przy ul. Piłsudskiego Nr. 10 względnie w rynku odbędzie się publiczna licytacja następujących nieruchomości, a to: 1 lodownia, 15 kg. herbaty, 3 szafy sklepowe, 1 lada oszklona, 1 lada mała, 1 szafka oszklona, 10 kg. cukierków, 10 kg. pomadek, 40 kartonów ozdobeł, 50 kg. mydła, 30 bombonier, 10 kg. czekolady, 13 kg. cykorii, 7 szt. kawy Enrilo i Stella, 3 l. wody kolońskiej, 3 tuziny mydełek, 40 pudełek sardynek, 40 paczek andrutów, 20 fl. oliwy jadalnej, 40 paczek siraxu, 5 tuzinów pasty do obuwia, 5 kg. Kunerolu, 30 szczotek do podłogi i różne inne towary mieszane, oszacowanych na łączną kwotę 2408 zł. Ruchomości powyższe można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Kołomyja, 11 sierpnia 1938. 2483K

Km. 50/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Starym Samborze Kazimierz Łoziński, mający kancelarię w Starym Samborze, ul. Jagielly na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24 sierpnia 1938 o godz. 8.30 w Chyrowie odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do Czesława Tokkacza, składających się z urządzenia domowego, a to: 1 szafa politurowana, 10 krzesel, 1 stół duży dębowy, 6 krzesel dębowych, 2 materace wielkie, 2 łóżka żelazne, 20 krzesel drewnianych, stara maszyna do szycia, maszyna do rzeźby, stary patefon, 11 flaszek różnych trunków i inne przedmioty bliżej opisane w protokole zajęcia, 2 piecyki żelazne z rurami, 3 stoły, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.239 gr. 29. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Stary Sambor, 9 sierpnia 1938. 2484K

Km. 570/37. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Mielnicy n/Dn. Zygmunt Kędziński, mający kancelarię w Mielnicy podol. w Sądzie grodz. Nr. 6 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 sierpnia 1938 o godz. 10.00 w Wólkowcach, odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do p. Barbary Koziębrowskiej w Mielnicy, składających się z 3 krów, 1 jałowka oszacowane na kwotę 460 zł., 150 kóp drzewa opałowego 900 zł. oraz 3 poduszki materacowe. 1 biurko, 1 obraz, 1 pianino, 1 stół, 4 dubeltówki, 1 flobert. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. Mielnica n/Dn., 20 lipca 1938. 2478K